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INFORME DE GESTIÓN  
Comité Intersectorial de Coordinación Jurídica del Sector Integración Social 

Cuarto Trimestre - 2022 
  
 
NOMBRE DE LA INSTANCIA:    Comité Intersectorial de Coordinación Jurídica del Sector 
Integración Social.   
  

NÚMERO Y FECHA DEL   
REGLAMENTO INTERNO:   Resolución No 1319 del 3 de septiembre de 2018. 
  

NORMAS:   
Decreto Distrital No 139 de 2017 “Por medio del cual se 
establecen las instancias de coordinación de la Gerencia 
Jurídica en la Administración Distrital y se dictan otras 
disposiciones”. 

  
ASISTENTES:  

  
(Rol: P: presidente. S: secretaría técnica. I: integrante. IP: invitado permanente. O: otros)  
 

Sector  

Entidad u 
Organismo  Cargo  Rol  

Sesiones en las que participaron  

Fecha  Fecha  Fecha  Fecha  Fecha  
Total  
(En 

número)  
 
 
1. 
Integración  
Social  
  

 Secretaría 
Distrital de 
Integración 
Social 

 Jefe OAJ P 
 

 
17/01/2023 

         1 

Secretario 
Técnico 

S 17/01/2023     1 

Instituto 
Distrital 
para la 
Protección 
de la Niñez 
y la 
Juventud - 
IDIPRON 

 
Jefe OAJ 

I 17/01/2023      

Instituto 
Distrital 
para la 

 
Abogado 

O 17/01/2023     1 
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Protección 
de la Niñez 
y la 
Juventud - 
IDIPRON 

 
 
2. Gestión  
Jurídica  

Secretaría 
Jurídica 
Distrital 

Abogada 
Delegada 
 

 I  
17/01/2023 

         1 

 
SESIONES ORDINARIAS REALIZADAS / SESIONES ORDINARIAS: 01 
PROGRAMADAS: 1/4 
  
SESIONES EXTRAORDINARIAS REALIZADAS / SESIONES  
EXTRAORDINARIAS PROGRAMADAS: 0 
PUBLICACIÓN EN PÁGINA WEB:  

  
 
Documentos publicados en la web de la entidad que ejerce la Secretaría Técnica:  
  
Normas de creación: Sí ___   No___  
Reglamento interno: Sí ___   No___  
Actas con sus anexos: Sí X   No___  
Informe de gestión: Sí X   No___  
  

FUNCIONES GENERALES 

SESIONES EN LAS QUE SE  
ABORDARON DICHAS FUNCIONES 

Fecha  Fecha  Fecha  Fecha  Fecha  Se 
abordó 
Sí / No  

1. Determinar los asuntos jurídicos 
de impacto del sector.  

 
17/01/2023 

        Si 

2. Analizar y decidir respecto de 
asuntos que tengan alto 
impacto en el sector.  

 
17/01/2023 

        
Si  

3. informar al sector administrativo 
al que pertenecen las 
decisiones adoptadas por el 
Comité Jurídico Distrital.   

 
17/01/2023 

        

Si 

4. Aplicar las políticas y 
lineamientos que, en materia de 

 
17/01/2023 

    Si 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
41

2-
12

30
31

-a
d2

28
6-

57
40

17
92

20
23

-0
4-

12
T

12
:3

1:
08

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

2 
de

 6

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
41

2-
14

36
32

-2
05

46
3-

76
49

94
60

20
23

-0
4-

12
T

14
:3

7:
52

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

2 
de

 8



 
FOR-GD-004 

 

 
 
 
 
 

 
 

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 
Código postal: 110311 

contratación estatal, gestión 
judicial, representación judicial y 
extrajudicial, gestión 
disciplinaria Distrital, prevención 
del daño antijurídico, gestión de 
la información jurídica e 
inspección, vigilancia y control 
de las entidades sin ánimo de 
lucro, se dicten por el Distrito 
Capital.  

5. Presentar informes periódicos 
de la aplicabilidad y 
cumplimiento de las políticas y 
lineamientos jurídicos, 
impartidos por el Comité 
Jurídico Distrital, por el Comité 
de Apoyo a la Contratación y/o 
por la Secretaría Jurídica 
Distrital.  

 
17/01/2023 

    

No 

6. Analizar los temas de impacto 
jurídico del Sector Integración 
Social y unificar una posición 
para ser presentados y 
discutidos en el Comité Jurídico 
Distrital, de ser el caso. 

 
17/01/2023 

    

Si 

  
  
SEGUIMIENTO AL PLAN DE 
ACCIÓN:  
  

El Comité Intersectorial de Coordinación Jurídica del 
Sector Integración Social, es la instancia de coordinación 
de las políticas y lineamientos adoptados en el Comité 
Jurídico Distrital.  
  
Para el periodo del cuarto trimestre de 2022, adelantó una 
sesión ordinaria, la cual con ocasión de la emergencia 
sanitaria generada por el COVID 19 se desarrolló a 
través de la plataforma Microsoft teams en el mes de enero 
de 2023.   
 
En desarrollo de las funciones generales del Comité, se 
abordaron con IDIPRON, los siguientes temas referidos: 
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1. Presentación del Manual para la 
Representación Judicial del Distrito Capital 
como Víctima.  

2. Informe trimestral sobre litigiosidad en el 
Distrito Capital.  

3. Presentación de Estudio Jurídico: 
Discapacidad.  

 
ANÁLISIS DEL FUNCIONAMIENTO 
DE LA INSTANCIA:  
  

El Comité Intersectorial de Coordinación Jurídica del 
Sector Integración Social, durante el cuarto trimestre de 
2022, realizó una sesión ordinaria.  
  
Se contó con la participación de todos los integrantes del 
comité, adicionalmente, se garantizó por parte de la 
Secretaria Técnica que todos los integrantes fueran 
convocados y que la sesión se adelantara de acuerdo con 
el orden del día   
 
En general el Comité cumplió con las funciones para las 
que fue creado.  
 

  
 
SEGUIMIENTO A LAS DECISIONES   
  

Fecha de 
la sesión 

Icono  Decisión  Seguimiento  

17/01/2023 
  

 Se da cumplimiento a la gestión que se 
encontraba en seguimiento desde el 
mes de marzo, tal como se expuso en la 
última sesión del, de conformidad con lo 
expuesto  

  
  
 
Firma de quien preside la instancia:  
  
Carlos Javier Muñoz Sánchez      Braian Moreno Moncayo  
Cargo: Jefe Oficina Asesora Jurídica     Cargo: Profesional Especializado  
 

Entidad: Secretaría Distrital de Integración Social. 
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REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

Informe 4 Comite Intersectorial 2022

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230412-123031-ad2286-57401792

Finalizado

2023-04-12 12:30:31

2023-04-12 12:31:07

Firma: 1

BRAIAN MORENO MONCAYO
1010201547
bmorenom@sdis.gov.co
PROFESIONAL ESPECIALIZADO
SDIS
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TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

Informe 4 Comite Intersectorial 2022

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230412-123031-ad2286-57401792

Finalizado

2023-04-12 12:30:31

2023-04-12 12:31:07

Firma

BRAIAN MORENO MONCAYO

bmorenom@sdis.gov.co

PROFESIONAL ESPECIALIZADO

SDIS

Aprobado

Env.: 2023-04-12 12:30:31

Lec.: 2023-04-12 12:30:53

Res.: 2023-04-12 12:31:07

IP Res.: 186.31.213.99

Firma

CARLOS JAVIER  MUÑOZ SANCHEZ

cjmunozs@sdis.gov.co
Turno perdido

Env.: 2023-04-12 12:30:31

Lec.: 

Res.: 

IP Res.: 
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REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

Informe 4 Comite Intersectorial 2022

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230412-143632-205463-76499460

Finalizado

2023-04-12 14:36:32

2023-04-12 14:37:51

Firma: 1

CARLOS JAVIER MUÑOZ SANCHEZ
80064872 
cjmunozs@sdis.gov.co
Jefe Oficina Jurídica
SDIS
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TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

Informe 4 Comite Intersectorial 2022

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230412-143632-205463-76499460

Finalizado

2023-04-12 14:36:32

2023-04-12 14:37:51

Firma

CARLOS JAVIER MUÑOZ SANCHEZ

cjmunozs@sdis.gov.co

Jefe Oficina Jurídica

SDIS

Aprobado

Env.: 2023-04-12 14:36:32

Lec.: 2023-04-12 14:37:36

Res.: 2023-04-12 14:37:51

IP Res.: 186.155.7.19
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